证券代码：603011        证券简称：合锻智能        公告编号：2019-062

合肥合锻智能制造股份有限公司

关于使用暂时闲置募集资金临时补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●募集资金临时补充流动资金的金额：6,000 万元。

●募集资金临时补充流动资金的期限：自董事会审议批准之日起不超过 12

个月。

合肥合锻智能制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 11 月 28

日召开了第三届董事会第三十三次会议、第三届监事会第二十八次会议，会议审

议通过了《关于使用暂时闲置募集资金临时补充流动资金的议案》。公司拟使用

暂时闲置募集资金 6,000 万元临时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之

日起不超过 12 个月。现将相关事项公告如下：

一、募集资金基本情况

2015 年 12 月 08 日，中国证监会作出《关于核准合肥合锻机床股份有限公

司向段启掌等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015]2885

号），核准公司向段启掌发行 14,343,750 股股份、向张存爱发行 1,293,750 股

股份、向孙家传发行 562,500 股股份、向程卫生发行 562,500 股股份、向卫讯舟

发行 562,500 股股份、向鹿拥军发行 562,500 股股份、向周世龙发行 562,500

股股份、向汪小华发行 187,500 股股份、向周超飞发行 37,500 股股份、向郭银

玲发行 37,500 股股份、向朱恒书发行 37,500 股股份购买相关资产；核准公司非

公开发行不超过 26,796,589 股（公司 2015 年度利润分配方案实施完毕后，调整

为不超过 53,833,604 股）新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

2016 年 09 月 06 日非公开发行股票正式发行，本次非公开发行股票的发行

价格为 13.28 元/股，发行数量为 49,698,794 股，募集资金总额为

659,999,984.32 元。

根据有关法律法规及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》，本公

司分别与兴业银行股份有限公司合肥分行、杭州银行股份有限公司合肥分行签订

了《募集资金专户存储三方监管协议》。

二、募集资金投资项目及募集资金使用情况

根据公司公开披露的《合肥合锻机床股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金报告书》，本次交易拟募集配套资金不超过 66,000 万元,

募集的配套资金拟用于支付本次交易的现金对价、合锻股份技术中心建设项目、

支付中介机构费用、补充合锻股份流动资金等方面，以提高本次重组整合绩效，

增强重组后上市公司持续经营能力。具体情况如下：

序

号
用途

募集资金总

额（万元）

累计使用（万

元）

募集资金余

额（万元）

1 支付本次交易的现金对价 23,100.00  23,100.00           -

2 合锻股份技术中心建设项目 9,158.00 42.02   9,115.98

3 支付中介机构费用 3,000.00   3,000.00           -

4 补充合锻股份流动资金 30,742.00  30,742.00           -

5  利息及手续费等         187.07

合计  66,000.00  56,884.02   9,303.05

注：实际支付中介机构费用2,535.38万元，剩余资金464.62万元永久性补充流动资金；

本表格中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

截至 2019 年 11 月 27 日，公司已累计使用募集资金 56,884.02 万元（不含

进行现金管理的募集资金），募集资金账户余额为 9,303.05 万元（包括累计收

到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额）。

三、本次使用暂时闲置募集资金临时补充流动资金的计划

公司结合生产经营需求及财务状况，为提高募集资金使用效率，降低公司运

营成本，维护公司和股东的利益，满足公司业务增长对流动资金的需求，在保证

募集资金投资项目建设资金需求的前提下，本着全体股东利益最大化原则，公司

拟使用暂时闲置募集资金 6,000 万元临时补充流动资金，使用期限自董事会审议

通过之日起不超过 12 个月。暂时闲置募集资金用于补充流动资金到期后，公司

将以自有资金、银行贷款等归还。如因募集资金投资项目需要，募集资金的使用

进度加快，公司将及时以自有资金、银行贷款等提前归还，以确保募集资金投资

项目的正常运行。本次使用暂时闲置募集资金临时补充流动资金不会变相改变募

集资金用途，不会影响募集资金投资计划的正常进行，不会通过直接或间接安排

将上述募集资金用于新股配售、申购，或用于股票及其衍生品种、可转换公司债

券等的交易。

 四、本次以暂时闲置募集资金临时补充流动资金的董事会审议程序

公司第三届董事会第三十三次会议审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金

临时补充流动资金的议案》，同意公司使用暂时闲置募集资金 6,000 万元临时补

充流动资金。使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。暂时闲置募集

资金用于补充流动资金到期后，公司将以自有资金、银行贷款等归还。

五、专项意见说明

（一）独立财务顾问的核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：

1、公司本次使用部分闲置募集资金临时补充流动资金事项已经公司第三届

董事会第三十三次会议审议通过；独立董事、监事会发表明确同意意见，符合《上

市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海

证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关规范性文件的规定。

2、公司本次使用部分闲置募集资金临时补充流动资金事项未违反募集资金

投资项目的相关承诺，不影响募集资金投资项目的正常进行，不存在变相改变募

集资金投资项目和损害股东利益的情形。

综上，本独立财务顾问对公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项

无异议，同时提请公司注意控制风险，及时履行信息披露义务，保障公司全体股

东的利益。

（二）独立董事的意见

公司拟使用暂时闲置募集资金 6,000 万元临时补充流动资金，使用期限自董

事会审议通过之日起不超过 12 个月。我们认为，符合相关法律、法规及规范性

文件的规定，符合公司募集资金的实际使用情况，不存在变相改变募集资金投向

和损害股东利益的情况。公司使用暂时闲置募集资金 6,000 万元临时补充流动资

金，可以提高募集资金使用效率，降低公司运营成本，维护公司和股东的利益，

满足公司业务增长对流动资金的需求。

综上所述，我们一致同意公司使用暂时闲置募集资金 6,000 万元临时补充流

动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。暂时闲置募集资金

用于补充流动资金到期后，公司以自有资金、银行贷款等归还。

（三）监事会的意见

公司本次使用暂时闲置募集资金临时补充流动资金，能够提高募集资金的使

用效率，减少财务费用，降低运营成本，不存在变相改变募集资金使用投向和损

害股东利益的的情形，不影响募集资金投资项目的正常进行。

因此，我们一致同意公司使用暂时闲置募集资金 6,000 万元临时补充流动资

金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

六、备查文件

（一）公司第三届董事会第三十三次会议决议；

（二）公司第三届监事会第二十八次会议决议；

（三）公司独立董事关于第三届董事会第三十三次会议中相关事项的独立意

见；

（四）国元证券股份有限公司关于合肥合锻智能制造股份有限公司使用部分

闲置募集资金暂时补充流动资金的核查意见。

特此公告。

合肥合锻智能制造股份有限公司董事会

2019 年 11 月 29 日